PORTARIA N.º

CRC-CE 95/2015

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ,

no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a criação do Prêmio Resgate da Memória Contábil nos

Estados, instituído pelo Conselho Federal de Contabilidade por meio da Deliberação CFC n°

25/15, no dia 17 de abril de 2015, com o objetivo de resgatar a memória da contabilidade e sua

evolução nas unidades da nossa Federação.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir COMISSÃO DE TRABALHO composta por JOSÉ MILTON DE

CERQUEIRA (COORDENADOR), LIDUINO JUVÊNCIO HERCULANO, JORGE MARTINS DE

LIMA e FRANCISCO DAS CHAGAS PONTE DIAS, cujo objetivo será desenvolver ações

referentes ao Projeto Resgate da Memória Contábil nos Estados.

Art. 2º - Os membros da Comissão poderão se reunir, em conjunto ou

separadamente, de acordo com a convocação encaminhada pela Presidente do CRC.

Art. 3º - A Comissão terá até o dia 7 de março de 2016 para conclusão dos

trabalhos, e envio à Comissão Organizadora e Julgadora (CFC).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 06 de agosto de 2015.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

PRESIDENTE